
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 2  del  13-01-2020                                                1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 2     DEL 13-01-2020 
 

 

OGGETTO:REGOLAMENTAZIONE VIABILITA' SU CORSO S.GENTILI PER I 
GIORNI 13/14 GENNAIO 2020 PER LAVORI DI SONDAGGI GEOLOGICI 
 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  tredici del mese di gennaio, nella Sede Comunale, nel proprio 
ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 
Vista la richiesta ricevuta tramite mail in data 11/01/2020 dal Sig. Piergiovanni Valentini in qualità di Geologo 

responsabile per le indagini inerenti il fabbricato di proprietà del Sig. Baldassarri Mario Pio, con la quale 

richiede l’autorizzazione all’occupazione di porzione di Corso S.Gentili al fine di poter effettuare dei sondaggi 

per un edificio danneggiato dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti; 

 

Considerato che in data odierna con Prot 357. è stata rilasciata regolare autorizzazione all’occupazione di suolo 

pubblico di cui alla richiesta predetta; 

 

Preso atto che per i lavori di cui trattasi nei pressi dell’abitazione di proprietà del Sig. Baldassarri Mario occorre 

effettuare un restringimento del predetto Corso S. Gentili compromettendo il transito dei veicoli superiori a 3,5 T 

e lo sbocco da Piazzetta della Fornarina su Corso S.Gentili; 

 

Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

Visto  il D. L.vo  N. 267/00; 

O R D I N A  

Dalle ore 9.00 del giorno 13/01/2020 alle ore 18.00 del giorno 14/01/2020, per i motivi sopra esposti, quale 

parte integrante del presente provvedimento:  

1. Il divieto di transito ai veicoli superiori a 3,5 T su Corso S.Gentili; 

2. Il divieto di sosta nei pressi del Palazzo Onofri nei pressi dell’abitazione interessata 

dall’intervento su Corso S.Gentili; 

3. Il divieto di transito nel tratto di strada tra Piazzetta della Fornarina e Corso S.Gentili; 

tenendo presente delle seguenti prescrizioni: 



 

Ordinanza Polizia Locale  n. 2  del  13-01-2020                                                2 

 L’apposizione della segnaletica mobile verticale temporanea necessaria sarà 

a cura della ditta appaltatrice e dovrà essere idonea e ben visibile; 

 Qualora si renda necessario si dovrà garantire il passaggio di eventuali 

mezzi di soccorso lasciano un passaggio di almeno 3,5 mt di larghezza e 4 mt. 

di altezza oltre al normale raggio di manovra necessario ai veicoli di 

soccorso; 

 Se i lavori dovessero terminare prima delle 18.00 la ditta esecutrice, previo 

accordo con l’Ufficio di Polizia Locale, provvederà al ripristino delle normali 

condizioni di viabilità; 

 L’AREA DOVRA’ ESSERE LIBERA E RIPRISTINATO LO STATO DEI 

LUOGHI ENTRO LE 24 DEL 14/01/2020 per permettere le riprese del 

programma di “Linea Verde” che andrà in onda su RAI 1.  

 

 

D I S P O N E 

 

Che dai suddetti divieti sono esonerate le seguenti categorie di veicoli: 

 Mezzi adibiti a pubblico soccorso; 

 Mezzi in dotazione alle Forze dell’Ordine; 

 Macchine operatrici, autocarri o mezzi d’opera idonei ai lavori commissionati, in uso alla 

Ditta che provvederà a detti lavori. 
 
 

 AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Prefetto, ai sensi dell’art.1 del DPR 

24/11/1971 n.1199. 

 

 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza si immediatamente eseguibile  

- Che venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della stessa venga data ampia 

diffusione; 

- S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti in contrasto con il presente 

atto. 

 

INVITA 

Gli Organi di Polizia e di Polizia Locale, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare l’avvenuta 

esecuzione del presente provvedimento. 

 
 
 



 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

Ordinanza Polizia Locale  n. 2  del  13-01-2020                                                3 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PORFIRI MATTEO 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
LUCONI GABRIELLA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 13-01-2020                                           
 
 

 


